
Beleidsregels tot wijziging van de Beleidsregels VTH beleid 2022-2024 

  
Het college van burgemeester en wethouders van Rheden van de gemeente Rheden; 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en gelet 

op paragraaf 13.2.2. van het Omgevingsbesluit; 

  

overwegende dat het gewenst is om beleidsregels vast te stellen tot wijziging van de beleidsregels 

omdat de in de beleidsregels genoemde Landelijke Handhavingsstrategie (LHS) vanwege de komst 

van de Omgevingswet geactualiseerd is tot Landelijke handhavingsstrategie Omgevingsrecht (LHSO); 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: de beleidsregels tot wijziging van de Beleidsregels VTH beleid 2022-2024 

  

Artikel I Wijziging beleidsregels 
  

De Beleidsregels VTH beleid 2022-2024 worden als volgt gewijzigd: 

  

A 

Bijlage 1, paragraaf 8.2 Alinea (Landelijke) Handhavingsstrategie: aan alineatitel Omgevingsrecht toe- 

voegen. 

Is 

(Landelijke) Handhavingsstrategie 

Wordt 

(Landelijke) Handhavingsstrategie  Omgevingsrecht 

  

B 

Bijlage 1, paragraaf 8.2, onder tussenkopje (Landelijke) Handhavingsstrategie, 1e alinea: de 2 laatste 

zinnen vervangen. 

Is 

De essentie van de LHS is in dit beleidsplan opgenomen. Voor het overige wordt verwezen naar de 

LHS. 

Wordt 

In 2022 is de LHS opnieuw vastgesteld als onderdeel van deze Beleidsregels VTH-beleid 2022-2024. In 

2022 is landelijk de LHS technisch aangepast aan de Omgevingswet en als Landelijke Handhavingsstra- 

tegie Omgevingswet (LHSO) eind 2022 vastgesteld door de betrokken landelijke partijen. De essentie 

van de LHSO is in deze beleidsregels opgenomen. Voor het overige wordt verwezen naar de LHSO. 

  

C 

Bijlage 1, paragraaf 8.4 Stappen handhaving 

• de naam LHS wordt vervangen door LHSO; 

• de naam Handhavingsmatrix wordt vervangen door interventiematrix; 

• de naam Sanctiematrix wordt vervangen door interventiematrix; 

• figuur 1: De sanctiematrix wordt vervangen door de interventiematrix: 

Is 

Nr. 23401 

GEMEENTEBLAD 12 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2024 nr. 23401 12 januari 2024 1 

https://iplo.nl/regelgeving/instrumenten/vergunningverlening-toezicht-handhaving/landelijke-handhavingsstrategie-omgevingsrecht/


Wordt 

Figuur 1: De interventiematrix 

• Subparagrafen 8.4.4 en 8.4.5: stap 3 wordt stap 4 en stap 4 wordt stap 3. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking op 1 januari 2024. 

  

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders d.d. 28 november 2023. 

  

Velp, 28 november 2023 

  

Het college voornoemd, 

  

burgemeester. 

Gemeenteblad 2024 nr. 23401 12 januari 2024 2 



  

secretaris. 

Gemeenteblad 2024 nr. 23401 12 januari 2024 3 


